Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 июля 2010 г. N 17945

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 июня 2010 г. N 137

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ЗАЯВКИ

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ

В АЭРОПОРТАХ, ФОРМЫ И ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ЗАЯВОК

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ

МОНОПОЛИЙ В АЭРОПОРТАХ

В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 июля 2009 г. N 599 "О порядке обеспечения доступа к услугам субъектов естественных монополий в аэропортах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, ст. 3836) приказываю:

Утвердить:

форму Заявки на оказание услуг субъектов естественных монополий в аэропортах (приложение N 1 к настоящему Приказу);

форму Реестра заявок на оказание услуг субъектов естественных монополий в аэропортах (приложение N 2 к настоящему Приказу);

Порядок ведения реестра заявок на оказание услуг субъектов естественных монополий в аэропортах согласно приложению N 3 к настоящему Приказу.

Министр

И.Е.ЛЕВИТИН

Приложение N 1

к Приказу Минтранса России

от 21 июня 2010 г. N 137

Форма

                    Заявка на оказание услуг субъектов

                    естественных монополий в аэропортах

В _________________________________________________________________________

    главный оператор (оператор), оказывающий услуги (полное наименование)

              Аэропорт                               Сезон расписания

┌────────────────────────────────────┐        ┌───────────────────────────┐

│                                    │        │                           │

│           наименование             │        │                           │

│                                    │        │                           │

└────────────────────────────────────┘        └───────────────────────────┘

                  ┌─────────────────┐         ┌───────────────────────────┐

Отправлено:  Дата │                 │  Исх. N │                           │

                  └─────────────────┘         └───────────────────────────┘

                  ┌─────────────────┐

            Время │                 │

                  └─────────────────┘

От ________________________________________________________________________

           потребитель (полное наименование - для юридических лиц;

Ф.И.О. - для физических лиц)

Прошу оказать следующие услуги <*>:

	N
п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	N п/п
слота
	Объем услуги
	Срок оказания
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1. К настоящей заявке прилагаются:

приложение N 1 "Перечень слотов" на ___ листах.

приложение N 2 "Перечень типов воздушных судов" на ___ листах.

приложение N 3 "Потребность в заправке воздушных судов топливом" на _______

листах.

2. Потребитель обязуется выполнять правила обеспечения  доступа  к  услугам

субъектов естественных монополий в аэропортах.

3. Реквизиты потребителя: _________________________________________________

(потребитель (полное наименование, юридический

___________________________________________________________________________

 адрес, банковские реквизиты, телефон, факс, e-mail - для юридических лиц;

___________________________________________________________________________

 Ф.И.О., дата и место рождения, адрес места жительства, данные документа,

___________________________________________________________________________

удостоверяющего личность, ИНН, телефон, факс, e-mail - для физических лиц)

"__" _________ 20__ г.   ______________   _________________________________

                            (подпись)                (Ф.И.О.)

         М.П.

--------------------------------

<*> Указываются услуги, предусмотренные воздушным законодательством Российской Федерации.

Приложение N 1

к Заявке

Перечень слотов

┌───┬─────┬───────┬─────────────────────┬─────────────┬────┬─────┬──────────────┬──────────────┬─────┬──────────────┬───────────┬───────┬──────┬──────┐

│ N │Номер│Номер  │  Период выполнения  │   Частота   │Кол-│Тип  │ Прибытие из  │    Время     │Пере-│Отправление в │    Вид    │Недель-│Терми-│Терми-│

│п/п│рейса│рейса  ├──────────┬──────────┤ полетов (дни│во  │воз- ├───────┬──────┼──────┬───────┤ход  ├───────┬──────┤ перевозки │наяча-│нал   │нал   │

│   │при- │отправ-│с/на одну │    по    │ выполнения) │мест│душ- │началь-│преды-│прибы-│отправ-│через│следую-│конеч-├─────┬─────┤стота  │при-  │отп-  │

│   │бытия│ления  │   дату   │          ├─────────────┤    │ного │ный    │дущий │тиепо│ление  │сутки│щий    │ный   │при- │отп- │       │бытия │рав-  │

│   │     │       ├────┬─────┼────┬─────┤1 2 3 4 5 6 7│    │судна│аэро-  │аэро- │распи-│по рас-│     │аэро-  │аэро- │бытие│рав- │       │      │ления │

│   │     │       │день│месяц│день│месяц│             │    │     │порт   │порт  │санию │писанию│     │порт   │порт  │     │ление│       │      │      │

│   │     │       │    │     │    │     │             │    │     │марш-  │марш- │      │       │     │марш-  │марш- │     │     │       │      │      │

│   │     │       │    │     │    │     │             │    │     │рута   │рута  │      │       │     │рута   │рута  │     │     │       │      │      │

├───┼─────┼───────┼────┼─────┼────┼─────┼─────────────┼────┼─────┼───────┼──────┼──────┼───────┼─────┼───────┼──────┼─────┼─────┼───────┼──────┼──────┤

│ 1 │  2  │   3   │ 4  │  5  │ 6  │  7  │       8     │ 9  │ 10  │  11   │  12  │  13  │  14   │ 15  │  16   │  17  │ 18  │ 19  │  20   │  21  │  22  │

├───┼─────┼───────┼────┼─────┼────┼─────┼─────────────┼────┼─────┼───────┼──────┼──────┼───────┼─────┼───────┼──────┼─────┼─────┼───────┼──────┼──────┤

│   │     │       │    │     │    │     │             │    │     │       │      │      │       │     │       │      │     │     │       │      │      │

├───┼─────┼───────┼────┼─────┼────┼─────┼─────────────┼────┼─────┼───────┼──────┼──────┼───────┼─────┼───────┼──────┼─────┼─────┼───────┼──────┼──────┤

│   │     │       │    │     │    │     │             │    │     │       │      │      │       │     │       │      │     │     │       │      │      │

└───┴─────┴───────┴────┴─────┴────┴─────┴─────────────┴────┴─────┴───────┴──────┴──────┴───────┴─────┴───────┴──────┴─────┴─────┴───────┴──────┴──────┘

Информация о порядке заполнения таблицы:

1 - номер строки по порядку;

2 - указывается код авиакомпании и цифровая часть номера рейса прибытия;

3 - указывается код авиакомпании и цифровая часть номера рейса отправления;

4 - 7 - период выполнения (с/по). Период выполнения вносится относительно времени прибытия (или в случае только рейса отправления относительно времени отправления) в соответствующем аэропорту. Вводится число месяца, затем следует 3-буквенный код месяца, т.е. ЯНВ, ФЕВ, МАР, АПР и т.д.;

6 и 7 - не заполняются, если указываются отдельные даты (для представления нескольких отдельных дат используется соответствующее количество строк);

8 - дни выполнения. Используются цифры от 1 до 7. В дни, когда рейс не выполняется, должен быть указан 0 (ноль);

8 - не заполняется, если запрос составляется на отдельные даты;

9 - количество мест. Количество мест всех классов дополняется незначащими нулями до 3-х цифр. Для полностью грузовых рейсов указываются 000;

10 - модификация воздушного судна. Указывается 3-символьный код модификации типа воздушного судна;

11 - указывается код начального аэропорта в маршруте прибывающего рейса (может не указываться, если соответствует предыдущему пункту отправления);

12 - указывается код предыдущего (относительно аэропорта слота) аэропорта маршрута прибывающего рейса;

13 - время прибытия в аэропорт;

14 - время отправления из аэропорта;

15 - переход через сутки указывает, что рейс отправления осуществляется в последующие сутки, относительно прибытия.

1 - на следующие сутки, 2 - через двое суток и т.д.;

16 - указывается код следующего (относительно аэропорта слота) аэропорта в маршруте рейса;

17 - указывается код конечного аэропорта в маршруте рейса;

18, 19 - вид перевозок. Однобуквенный код вида перевозок. В случае слота для транзитного/оборотного рейса должны быть заполнены обе колонки;

20 - недельная частота движения. Не заполняется - еженедельно, 2 - раз в две недели;

21, 22 - указывается код терминала в случае, если в аэропорту слота имеется более одного терминала.

Приложение N 2

к Заявке

Перечень типов воздушных судов

	N
п/п
	Тип воздушного
судна
	Бортовой
номер
	Максимальная взлетная
масса воздушного судна
	Количество
пассажирских мест

	1
	2
	3
	4
	5

Приложение N 3

к Заявке

Потребность в заправке воздушных судов топливом

	N
п/п
	Марка топлива
(масла,
специальной
жидкости)
	Количество,
кг
	Тип
средства
заправки
	N
слота
	Количество
неснижаемого
запаса
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение N 2

к Приказу Минтранса России

от 21 июня 2010 г. N 137

Форма

                                  Реестр

              заявок на оказание услуг субъектов естественных

                          монополий в аэропортах

      Аэропорт         Главный оператор (оператор)

┌──────────────────┐  ┌───────────────────────────┐  ┌────────────────────┐

│                  │  │                           │  │Телефон:            │

│   наименование   │  │        наименование       │  │Факс:               │

│                  │  │                           │  │e-mail:             │

└──────────────────┘  └───────────────────────────┘  └────────────────────┘

КонсультантПлюс: примечание.

    Нумерация граф в таблице дана  в  соответствии  с  официальным  текстом

документа.

	Вх.
рег. N
заявки
	Дата и
время
поступления
заявки
	Исх.
рег. N
заявки
	Дата и
время
отправления
заявки
	Кол-во
листов
в
заявке
	Наименование
потребителя,
представившего
заявку
	Результат
рассмотрения
заявки
	Дата и
исходящий
номер письма
об отказе от
исполнения
заявки
	Причина
отказа от
исполнения
заявки
	Дата и
номер
договора
об
оказании
услуг
	Дата и
исходящий
номер письма
в Росавиацию
(план
мероприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

Приложение N 3

к Приказу Минтранса России

от 21 июня 2010 г. N 137

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ЗАЯВОК НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ СУБЪЕКТОВ

ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ В АЭРОПОРТАХ

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к ведению реестра заявок на оказание услуг субъектов естественных монополий в аэропортах (далее - Реестр).

2. Ведение Реестра осуществляется главным оператором (оператором) в целях обеспечения учета и обработки заявок потребителей на оказание услуг главными операторами (операторами) в аэропортах в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2009 г. N 599 "О порядке обеспечения доступа к услугам субъектов естественных монополий в аэропортах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, ст. 3836).

3. Реестр ведется в электронном виде.

4. Информация о зарегистрированных в Реестре заявках должна быть доступна всем потребителям.

5. Сведения, содержащиеся в Реестре, должны быть размещены в сети Интернет на официальном сайте аэропорта. По письменному запросу потребителей сведения, содержащиеся в Реестре, предоставляются главным оператором (оператором) потребителям в день обращения.

6. Главным оператором (оператором) при ведении Реестра обеспечивается:

ежедневное (в рабочие дни) обновление сведений в Реестре;

своевременное представление потребителям по их письменным запросам выписок из Реестра;

создание резервных копий информационного массива Реестра с целью его восстановления при необходимости;

сохранность, достоверность, целостность, доступность информации, содержащейся в Реестре, а также защита указанной информации от несанкционированного доступа.